[image: image1.png]

«ЕМВА» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»

                                     169200, Республика Коми, г.Емва, ул.Октябрьская, 25______________
КЫВКÖРТÖД

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 ноября 2019 года                                                                              № II-34/169
О внесении изменений в решение Совета городского
поселения «Емва» от 27.03.2015 г. № 1-31/173

«О земельном налоге».

В соответствии со статьями 387, 394, 397 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также в целях реализации положений Федерального закона от 29.09.2019г. № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации», Федерального закона от 15.04.2019г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса  Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Совет городского поселения «Емва»
Решил:
1. Внести изменения в решение Совета городского поселения «Емва» от 27 марта 2015 года № 1-31/173 «О земельном налоге» (далее по тексту – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить на территории городского поселения «Емва» земельный налог (далее – налог), налоговые ставки в пределах, установленных Налоговым кодексом Российской Федерации, порядок уплаты налога, авансовых платежей и налоговые льготы.»
1.2. Абзац 4 пункта 2 решения изложить в новой редакции:

«- занятых жилищным фондом, и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;».
1.3. Абзац 5 пункта 2 решения изложить в новой редакции:
«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».
1.4. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Налогоплательщики-организации уплачивают налог в следующем порядке.

В течение налогового периода по итогам отчётных периодов налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи.

Отчетными периодами признаются первый квартал, второй и третий квартал календарного года».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения, за исключением подпунктов 1.1., 1.4., пункта 1 настоящего решения, которые применяются с 01.01.2021 года, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года».

Глава городского поселения «Емва» -
председатель Совета поселения                                                               А.Ю. Лопатин